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Öz: Bu araştırmanın amacı Lepper, Corpus ve Iyen-
gar (2005) tarafından geliştirilen Sınıfta Motivasyon 
Yönelimleri Ölçeğinin Türk kültürüne uyarlanma-
sıdır. Araştırmanın çalışma grubunu 2013-2014 
eğitim öğretim yılında Bartın ilinde 9 ortaokulda 8. 
sınıfta öğrenim gören, 561 öğrenci oluşturmaktadır. 
Araştırmada okullar ve öğrenciler random tekniği ile 
belirlenmiştir. Ölçeğin kapsam ve görünüş geçerliliği 
için uzman görüşüne başvurulmuş, ölçümlerden yapı-
lan yorumların yapı geçerliliği için Açımlayıcı Faktör 
Analizi (AFA) ve Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) 
uygulanmıştır. Ölçeğin güvenilirliği için alt-üst grup 
ortalamaları farkına dayalı madde analizi yapılmış, 
Cronbach Alpha ve Spearman Brown iki yarı test 
korelasyonu değerleri hesaplanmıştır. Araştırmada, 
Cronbach Alpha iç tutarlık katsayısı ölçeğin tümü için 
.85, içsel motivasyon için .88, dışsal motivasyon için 
.84 olarak elde edilmiştir. Yapılan analizler sonucunda, 
Sınıfta Motivasyon Yönelimleri Ölçeğinin araştırmacılar 
ve eğitimciler tarafından kullanılabilecek güvenilir 
ve geçerli bir ölçme aracı olduğu düşünülmektedir.

Anahtar Kelimeler: Sınıfta Motivasyon Yönelimi, 
Geçerlik, Güvenirlik, Doğrulayıcı Faktör Analizi

Abstract: The objective of this study is the adapta-
tion of the Scale of Motivational Orientations in the 
Classroom developed by Lepper, Corpus and Iyengar 
(2005) to the Turkish culture. The study group of the 
research consists of 561 students of the 8th year in 9 
secondary schools in the Bartın province during the 
education year of 2013-2014. Schools and students 
in the study were determined by random technique. 
Expert opinion was asked for the scope and face 
validity of the scale and Exploratory Factor Analysis 
(AFA) and Confirmatory Factor Analysis (DFA) were 
applied for the construct validity of the interpretations 
from scales. Item analysis was made based on the 
difference of lower group and upper group averages 
for the reliability of the scale and two split half test 
correlation values of Cronbach’s Alpha and Spearman 
Brown were calculated. Cronbach’s Alpha internal 
consistency coefficient was found to be .85 for all 
of the scale, .88 for intrinsic motivation and .84 for 
extrinsic motivation. As a result of the analyses, it is 
believed that the Scale of Motivational Orientations 
in the Classroom is a reliable and valid measurement 
tool which can be used by researchers and educators. 

Key Words: Motivational Orientations in the  
Classroom, Validity, Reliability, Confirmatory Factor 
Analysis.    
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Özet : 2012-2014 Yılları arasındaki TUİK verileri kullanılarak hazırlanan bu çalışma, sanayi 
ve konutlarda kullanılan doğalgaz ile elektrik tüketiminin istatistiksel olarak analiz edilmesi 
şeklindedir. Farklı analiz teknikleri kullanılarak hazırlanan çalışmada ANOVA modeli
uygulanmıştır. Ayrıca hipotez testleri uygulanarak araştırma daha kapsamlı hale getirilmiştir. 
Sanayi ve konutlarda tüketim aralıklarına göre elektrik ve doğalgaz fiyatlarının tespit edilmesi 
yönünde hareket edilmiş olup, yapılan istatistik bulgulara göre de sonuca gidilmiştir. Elde 
edilen bulgular sonucunda; sanayi sektörü için tüketim aralığı arttıkça, elektrik ve doğalgaz 
fiyatlarının genel seviyesinde düşüş gözlendiği sonucuna varılmaktadır. Sonuç olarak tüketim 
aralığı Kw cinsinden yükseldikçe, fiyatlarda da azalma meydana gelmektedir.
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ECONOMETRIC ANALYSIS OF ELECTRICITY AND NATURAL GAS PRICES 
ACCORDING TO CONSUMPTION RANGES IN TERMS OF INDUSTRY AND 

HOUSES 

Abstract: In this study prepared by using data of TSI belonging to the years of 2012-2014, 
the consumption of electricity and natural gas used in industry and houses is statistically 
analyzed. ANOVA model was applied to the study prepared with the use of different
techniques for analysis. Moreover, tests of hypothesis were applied and the research was 
made more comprehensive. The purpose was to determine electricity and natural gas prices 

1. GİRİŞ

Başarı ve mutluluğun ortak noktasında bulunan 
motivasyon, eğitimde ve sınıf yönetiminde önemli 
bir kavramdır. Öğrenme motivasyonu olmadan 
performans ve öğrenme yeteneği hakkında konu-
şulamaz. Öğrencilerde olumlu performans elde 
etmek için en önemli unsur eğitim sürecinde yer 
alan insan kaynağının niteliğidir (Iordache, 2014). 
Bu nedenle, öğrenci niteliklerini geliştirmenin 
ve öğrenci ile ilgili her konuya gerekli özenin 
gösterilmesinin eğitim ve öğretim faaliyetlerine 
önemli katkı sağlaması beklenir.

Türk Dil Kurumu sözlüğüne göre motivasyon, 
isteklendirme ve güdüleme anlamına gelmektedir 
(TDK, 2013). Mullins (2006) ise motivasyonu, 
bireyin bazı hedeflere ulaşmak, beklentilerini 
veya ihtiyaçlarını karşılamak için kullandığı 
hareket ettirici güç olarak tanımlamaktadır. Mo-
tivasyon sıklıkla öğrenme ile de ilişkilendirilen 
bir kavramdır (Brooks, 2003). Özellikle bilişsel 
öğrenme kuramında içsel ve dışsal motivas-
yondan sıkça bahsedilmekte, motivasyonunun 
davranışçılıktaki gibi dışsal değil, içsel etkenlere 
bağlı olduğu düşüncesi savunulmaktadır (Tulunay 
Ateş, 2014). Sosyal öğrenme kuramı ise, bireyin 
davranışı yapmak için motive olmasını gözlem 
yoluyla öğrenme sürecinin aşaması olduğunu 
belirtmektedir (Ulusoy, 2002). 

Motivasyonun 1930’lu yıllardan itibaren öğrenme 
kuramlarının içinden çıkarılıp ayrı bir çalışma alanı 
haline geldiği görülmektedir (Açıkgöz, 1996). 

Bu bağlamda motivasyonda etkili olan faktörle-
rin dışsal ve içsel olmak üzere iki bakış açısına 
dayandığı görülmektedir. Dışsal motivasyonda 
birey dışsal faktörler tarafından motive edilir. İçsel 
motivasyonda ise sosyal ve parasal yararlar elde 
etmesi kadar, kendi amaçlarını gerçekleştirmek 
için içsel olarak motive olma ön plana çıkmaktadır 
(Basset-Jones & Llyod, 2005). İçsel motivasyonlu 
insanlar belirli ödüllerle ya da diğer dışsal şeylerle 
ilgilenmezler, görev performansı onlar için ödüldür 
(Schunk, Pintrich & Meece, 2007). Dışsal olarak 
motive olan bireyler ise, içsellerin aksine kolay-
ca etkilenen insanlardır. Dışsal başvuru dikkat, 
beklenti ve başkalarını hesaba katma gibi basit 
duygu yapılarını oluşturur (Merlevede, Bridoux, 
& Vandamme, 2006). 

Lumsden’e göre (1999: 9-10) öğrencilerin öğ-
renmeyi sürdürmelerindeki neden içten ve dış-
tan yönelim olabilmektedir. İçsel motivasyonlu 
öğrenciler öğrenmeyi anlam ve değer taşıyan bir 
süreç olarak algılarlar. Öğrencilerin öğrenmesinde 
içsel motivasyonu aşılamak öğretmenin sınıf içi 
etkinlikleriyle mümkündür. Öğrenmede dıştan 
yönelimli olan öğrenciler okulla ilgili görev ve 
ödevleri bir çeşit ödül peşinde oldukları için yerine 
getirmektedir. Hilker (1993) ise araştırmasında; 
öğrencilerin motivasyon yönelimlerinin değişebile-
ceğini, motivasyon stratejilerinin her öğrencide aynı 
şekilde işe yaramayacağını, dışsal motivasyonun 
daha kalabalık sınıflara uygulandığında olumlu 
sonuçlar alınabildiğini belirtmektedir. 
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Yapılan son araştırmalar üniversite öğrencilerinin 
güçlü dışsal ögelere sahip performans amaçları 
olduğunda pozitif başarı sonuçları gösterebilece-
ğini, fakat böyle bir uyumun ilkokul ve ortaokul 
öğrencilerinde daha az olacağını göstermektedir 
(Lepper, vd., 2005). İçsel olarak motive olmuş 
bir kişi, dışsal dürtüler, baskılar ya da ödüllerden 
çok, eğlenme ya da istediği için harekete geçer. 
İçsel motivasyon ilk kez hayvan davranışlarıyla 
ilgili deneysel çalışmalarda ortaya atılmıştır. Bu 
deneylerde birçok organizmanın pekiştireç ya 
da ödül olmadığında bile araştırma, oyun ve 
merak uyandıran davranışlara katıldığı gözlen-
miştir (Deci & Ryan, 2002). İçsel motivasyon 
gerçekten önemli bir motivasyon tipi olmasına 
rağmen, insanların yaptığı aktivitelerin çoğu içsel 
motivasyonla gerçekleşmemektedir. Bu özellikle 
erken çocukluktan sonra söz konusudur. Doğduğu 
andan itibaren sağlıklı bir insan, aktif, meraklı, 
araştırmacı ve oyuncudur. Her yerde ve her zaman 
öğrenmeye ve keşfetmeye hazırdır. Bunu yapmak 
için dıştan gelen bir güdüye ihtiyaç duymaz. 
Çünkü ilerleyen yaşlarda içsel motivasyon, sosyal 
talepler ve roller tarafından kısıtlanabilmektedir. 
(Ryan & Deci, 2000). 

Yüksek motivasyona sahip olmak sınıf içi fa-
aliyetlerde daha fazla görev almayı ve daha 
fazla çaba göstermeyi etkilemektedir. Bu nedenle 
motivasyon öğrenmeyi ve başarıyı etkileyen 
önemli etkenlerden biridir (Wolters & Rosenthal, 
2000). Yapılan birçok çalışma özellikle içsel 
motivasyon ve akademik başarı arasında pozitif 

yönde ilişki olduğunu göstermiştir (Harter & 
Connel, 1984; Lepper vd, 2005). Akbaba ve 
Aktaş (2005) yaptıkları araştırmada içsel olarak 
motive olan öğrencilerin diğerlerine kıyasla 
planlı ders çalışma, çalışma programı hazırlama 
ve verimli ders çalışma yöntemlerini bilme, ders 
çalışmaları konusunda ailelerinden daha az uyarı 
alma, derslerde kendilerini daha yeterli hissetme 
konularında kendilerini daha yeterli gördüklerini 
ortaya çıkarmıştır.

Lepper ve arkadaşları (2005) geliştirdikleri moti-
vasyon yönelimleri ölçeğinde içsel ve dışsal mo-
tivasyonu zıt kutuplar olarak değerlendirmeyerek, 
birbirinden bağımsız olarak ele almıştır. Ölçek bu 
özelliğiyle motivasyonla ilgili diğer ölçeklerden 
ayrılmaktadır. Ölçekte dışsal motivasyon içinde yer 
alan kolay iş, hoşlanılan öğretmen ve öğretmen 
bağımlılığı motivasyonda dışsal etkileri içerirken, 
içsel motivasyon içinde yer alan meydan okuma, 
merak, bağımsız ustalık bireyin kendi isteğiyle ilgili 
etkenleri içermektedir. Araştırmacılar yaptıkları 
araştırmada öğrencilerin sınıf seviyesi arttıkça içsel 
motivasyonlarının arttığını, akademik sonuçlarla 
içsel motivasyon arasında pozitif korelasyonun 
beklenen bir durum olduğunu belirtmiştir. Çünkü, 
çocukların okulda çalışmanın üstesinden gelebil-
me (bağımsız ustalık kazanma), meydan okuma 
arayışında olma, okul ödevlerine karşı meraklı ve 
ilgili olma konusunda iyi performans göstermesi 
şaşırtıcı bir durum değildir. Ayrıca araştırmacılar, 
akademik verilerle dışsal motivasyon arasında 
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bulunan negatif korelasyona cinsiyet ya da etnik 
kimliğin neden olduğunu belirtmiştir. 

Özellikle çocukluk ve gençlik dönemi bireyin; 
kendini tanıma ve yönetme konusunda yeterli 
bilgi ve donanıma sahip olmadığı bir dönemdir. 
Bu nedenle bu yaş grubundaki öğrenciler yaşa-
dıkları duygusal, sosyal ve bilişsel problemleri-
nin farkına varmakta, sorunlarını doğru şekilde 
çözmekte zorlanmaktadır. Ayrıca, ilkokul ve 
ortaokula denk gelen bu dönemde öğrenciler nasıl 
çalışacaklarını ve motivasyonlarını artırmak için 
ne yapmaları gerektiğini bilememektedir. Uzbaş’ın 
(2009) yaptığı araştırma sonuçları öğrenciler için 
motivasyonun taşıdığı önemi göstermektedir. 
Yapılan araştırmada ilköğretim ve ortaöğretim 
okullarında görev yapan psikolojik danışmanlar 
öğrencilerin en önemli probleminin sınav kaygısı 
ve motivasyon sorunları olduğunu belirtmiştir. 

Eğitim ve öğretimin ilk ve temel uygulama alanı 
olan sınıflar, öğrencilere toplumsal değerlerin ve 
olumlu davranışların kazandırıldığı, öğrencilerin 
bilgi beceri ve yeteneklerinin geliştirildiği, biliş-
sel, sosyal ve duygusal donanımlarının artırıldığı 
yerlerdir. Bu nedenle eğitim öğretimin amacına 
ulaşmasında, planlı, programlı etkinliklerinin sür-
dürülmesinde, öğrenci başarı ve motivasyonunu 
artırmada öğretmenler ve sınıf yönetimi büyük 
önem taşır. Öğretmenler, öğrenmeyi kolaylaştırıcı 
bir sınıf yapısı oluşturmak zorundadır. Öğretmen-
lerin, bunu gerçekleştirebilmesi ise öğrencilerin 
bireysel ve grupsal ihtiyaçları çok iyi tanımasına 
bağlıdır (Çelik, 2002). 

Birçok araştırmacı tarafından motivasyonun 
öğrenme başarısını etkileyen önemli bir faktör 
olduğu vurgulanmıştır (Ames, 1992). Yapılan 
araştırmaların, öğrencilerin motivasyon yöne-
limlerinin başarı ile ilişkili olduğunu (Eggen & 
Kauchak, 1997; Meyer vd, 2009), motivasyonel 
inançlar ve başarı arasındaki ilişkilerin birlikte ele 
alınmasının önemli olduğunu (Yıldırım, 2011), 
sınıftaki öğrenme ortamının yaratıcılığa doğrudan 
ve dolaylı etkisi olduğunu (Lin & Wong, 2013), 
göstermesine rağmen motivasyondan, okul ortam-
larında nasıl yararlanılması gerektiği konusunda 
bilgi eksikliği bulunduğu ve motivasyona yeterli 
önemin verilmediği söylenebilir. 

Okullarda motivasyonun ihmal edilmesi öğretimin 
başarısız olması ve istenilen düzeyde olmamasının 
önemli bir nedeni (Spitzer, 1996), öğrencilerin bir 
derse katılmak için motivasyonlarının olmayışı 
ise sınıfın önemli bir problemidir (Eryılmaz, 
2013). Okullarda içsel ve dışsal motivasyonun 
ikisi de önemlidir. Öğretmen bu iki yöntemi 
dengeli bir şekilde kullanmalıdır (Öncü, 2001). 
Bu nedenle, Türk Eğitim sistemindeki okullarda 
uygulanabilecek motivasyon ile ilgili bir ölçeğin 
geliştirilmesi önemli görülmüştür.

1.1. Araştırmanın Amacı

Bu araştırmanın amacı Lepper, Corpus ve Iyengar 
(2005) tarafından geliştirilen Sınıfta Motivasyon 
Yönelimleri Ölçeğini Türkçeye uyarlamaktır. 
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2. YÖNTEM

2.1 Çalışma Grubu

Bartın İl Milli Eğitim Müdürlüğünden alınan 
bilgilere göre 2013-2014 eğitim öğretim yılında 
merkeze bağlı 31 resmi ortaokulda 1125 erkek, 
846 kız toplamda 1971 öğrenci öğrenim görmek-
tedir. Araştırmanın çalışma grubu olan okullar ve 
öğrenciler random tekniği ile belirlenmiştir. Bu 
amaçla belirlenen 9 ortaokulda öğrenim gören, 
yaşları 13-15 arasında değişen 8. sınıf öğrencilerine 
Sınıfta Motivasyon Yönelimleri ölçeği ve kişisel 
bilgi formu uygulanmıştır. Çalışma grubundaki 
öğrencilerin 244’ü kız (% 43,5) 317 si erkek (% 
56,5) olmak üzere toplam 561 kişidir. Öğrenci-
lerin annelerinin eğitim düzeyi incelendiğinde; 
272 sinin (% 48,5) ilkokul, 150 sinin (% 26,7) 
ortaokul, 100 ünün (% 17,8) lise, 36 sının (% 
6,4) üniversite, 3 ünün (% 0,5) lisansüstü eğitim 
olduğu görülmektedir. Babalarının eğitim düzeyi 
ise; 161 inin (% 28,7) ilkokul, 136 sının (% 24,2) 
ortaokul, 167 sinin (% 29,8) lise, 89 unun (% 
15,9) üniversite, 8 inin (% 1,4) lisansüstü eğitim 
şeklindedir. Ailelerinin aylık gelir düzeyi; 500 ve 
altı olan 36 (% 6,4), 501- 1500 arasında olan 225 
(% 40,1), 1501-2500 arasında olan 159 (%28,3), 
2501-3500 arasında olan 95 (% 16,9), 3501 ve 
üstünde olan 46 (% 8,2) öğrenci bulunmaktadır. 
Araştırma grubundaki öğrencilerden kardeşi ol-
mayanlar 59 (% 10,5), 1 kardeşi olanlar 228 (% 
40,6), 2 kardeşi olanlar 161 (% 28,7), 3 kardeşi 
olanlar 86 (% 15,3), 4 ve daha fazla kardeşi 
olanlar 27 (% 4,8) dir. Öğrencilerin 41 inin (% 

7,3) ünün anne babası boşanmış, 520 sinin (% 
92,7) sinin birliktedir.

2.2. Sınıfta Motivasyon Yönelimleri Ölçeği

Sınıfta Motivasyon Yönelimleri Ölçeği, Lepper, 
Corpus ve Iyengar (2005) tarafından öğrencilerin 
sınıf içi motivasyon yönelimlerini belirlemek 
amacıyla geliştirilen ve 30 maddeden oluşan bir 
ölçektir. Araştırmacılar, ölçeğin geliştirilmesinde 
Harter (1981) tarafından geliştirilen ölçekten yola 
çıkarak yeni bir uyarlama çalışması yapmışlardır. 
Ölçek geliştirme çalışmaları Amerika Birleşik 
Devletleri, California eyaletinin San Francisco 
şehrinde bulunan iki resmi okulda öğrenim gören, 
üçüncü ve sekizinci sınıflara devam eden 797 
öğrenci üzerinde yapmışlardır. Sınıfta Motivasyon 
Yönelimleri Ölçeği içsel ve dışsal motivasyon 
olmak üzere iki ölçekten oluşmaktadır. İçsel moti-
vasyon; meydan okuma, merak, bağımsız ustalık 
alt boyutlarından oluşmaktadır. Dışsal motivasyon 
ise; kolay iş, hoşlanılan öğretmen, öğretmen ba-
ğımlılığı alt boyutlarından oluşmaktadır. Ölçekte 
içsel motivasyonda 17, dışsal motivasyonda ise 
13 madde bulunmaktadır. Ölçek 1 ile 5 arasında 
değer alan maddelerden oluşan beşli Likert tipinde 
bir ölçektir. Uygulayıcılar için cevap seçenekleri; 
hiç bana uygun değil, biraz bana uygun, bana 
uygun, çoğunlukla bana uygun, kesinlikle bana 
uygun şeklindedir. Ölçeğin alt boyutlarında alı-
nan puanın yüksekliği motivasyon yöneliminin 
yüksekliğine işaret etmektedir.   
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Yapılan bu çalışmada ölçeğin içsel motivasyon 
alt boyutunun Cronbach Alpha güvenirlik kat-
sayısının .90, dışsal motivasyon alt boyutunun 
Cronbach Alpha güvenirlik katsayısının ise .78 
olduğu görülmüştür.  Çalışmada ayrıca katılımcı 
grubu daha iyi betimleyebilmek amacıyla tüm 
katılımcılara cinsiyet, anne ve baba eğitim düzeyi, 
ailenin aylık geliri, kardeş sayısı, anne babanın 
birlikte ya da ayrı olması gibi temel demografik 
bilgileri içeren bir anket formu uygulanmış, elde 
edilen veriler çalışma grubunun betimlenmesinde 
ayrıntılı şekilde sunulmuştur. 

2.3. Veri Analizi ve İşlem

Sınıfta Motivasyon Yönelimleri Ölçeğinin Türkçe 
uyarlama çalışması için öncelikle ölçeği geliştiren 
Lepper, Corpus ve Iyengar’dan (2005) eloktronik 
posta yoluyla gerekli izin alınmıştır. Ölçeğin 
uyarlama sürecinde ilk adım dil geçerliliğinin 
sağlanmasıdır. Dil geçerliliğinin sağlanması için 
araştırmacılar tarafından Türkçeye çevrilen ölçme 
aracı ve İngilizce orijinali üç İngilizce öğretme-
nine verilerek yorumları alınmıştır. Daha sonra 
çeviri çalışmalarının alanında uzman üç psikolog 
tarafından incelenmesi sağlanarak, anlam ve içerik 
yönünden değerlendirmeleri alınmıştır. Ardından 
ölçeğin bir Türk Dili Edebiyatı uzmanı tarafından 
dil bilgisi ve anlaşılırlık açısından değerlendirme-
si yapılmıştır. Yapılan önerilerden yola çıkarak 
gerekli değişiklikler ve düzenlemeler yapılmıştır. 
Elde edilen deneme formunun anlaşılırlığını test 
etmek için araştırma grubuna benzer bir gruba 
ölçme aracı uygulanmış ve elde edilen veriler 

doğrultusunda yeni düzenlemeler yapılmıştır. Bu 
süreçten sonra, Sınıfta Motivasyon Yönelimleri 
Ölçeğinin geçerlik ve güvenirlik çalışmaları 
yapılmıştır. Ölçeğin Türk öğrencilerden elde 
edilen puanların oluşturduğu faktör yapısını 
incelemek amacıyla açımlayıcı faktör analizi 
(exploratory factor analysis) ve özgün ölçeğin 
geliştirilmesindeki yaklaşıma ve uzman görüşü 
desteği alınarak yapılan çalışmaya uygun olarak 
da doğrulayıcı faktör analizi (confirmatory factor 
analysis) kullanılmıştır. Böylece ölçeğin yapı 
geçerliliği iki farklı faktör analizi çalışması ile 
incelenmiştir. Güvenilirlik çalışması için ise iç 
tutarlık (Cronbach Alpha), Sperman-Brown testin 
eşit yarıları arasındaki korelasyonu, maddelerin 
her birinin üst % 27 ve alt % 27’ lik gruplar 
arasındaki farkı ortaya koyup koymadığını test 
etmek için bağımsız gruplar t testi kullanılmıştır. 
Son olarak, verilere faktör analizi uygulanabilmesi 
için Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) ve Barlett testleri 
ile Temel Bileşenler Faktör Analizine uygunluğu 
açısından incelenmiştir. 

Verilerin analizinde Spss 16.0, Lisrel 8.80 paket 
programları kullanılmıştır. Araştırmada toplanan 
veriler bilgisayar ortamına aktarıldıktan sonra eksik 
veri, uç değer, normallik, doğrusallık analizleri 
yapılmıştır. Bu incelemeler ışığında veri setinin 
normalliğini etkileyeceği düşünülen 8 kişiye 
ait form verilerden çıkarılmıştır. Ölçeğin Türk 
kültüründe model uyumu Doğrulayıcı Faktör 
Analizi (DFA) ile incelenmiştir. DFA da çoklu 
uyum indeksleri (X 2, sd, X 2/sd, RMSEA, CFI, 
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GFI, AGFI, SRMR, NFI) kullanılmıştır. DFA da; 
X 2/sd ≤  3, RMSEA ≤ .05, CFI ve NFI için ≥ 
.90,  AGFI, ≥ .95, SRMR ≤ .05 mükemmel uyum 
sınırı olarak kabul edilmiştir (Çokluk, Şekercioğlu 
ve Büyüköztürk, 2012: 271).

3. BULGULAR

Araştırmanın bu bölümünde, Sınıfta Motivasyon 
Yönelimleri Ölçeğinin geçerlik ve güvenirliğine 
yönelik olarak elde edilen bulgulara yer verilmiştir. 
Öncelikle veri setinin çok değişkenli istatistikler 
için uygun olup olmadığı incelenmiştir. KMO 
örneklem yeterliği istatistiği sonuçları, maddeler 
arası korelasyonların faktör analizine uygunlu-
ğunu göstermiştir (KMO= 0,88). Ayrıca Barlett 
Küresellik Testi sonucuna göre de maddeler 
arasında faktör analizi yapmaya yeterli düzeyde 
ilişki vardır (c2  = 4229,21; p < 0,001).

3.1. Yapı Geçerliliği

3.1.1. Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA)

Özgün ölçeğin geçerlik çalışmalarında belirtilen 
ve alan uzmanlarınca da kabul gören ölçeğin 
özgün faktör yapısı doğrulayıcı faktör analizi ile 
de sınanmıştır. İlk olarak ölçekte belirtilen altı 
gizil değişkenli model için uyum istatistikleri 
hesaplanmıştır. Bu analize ilişkin birinci ve ikinci 
düzey DFA sonuçları içsel ve dışsal motivasyon 
ölçekleri için ayrı olarak ele alınmıştır. Dışsal 
motivasyona ilişkin birinci düzey DFA uygu-
laması Şekil 1’de,  dışsal motivasyona ilişkin 
ikinci düzey DFA uygulaması ise Şekil 2’de, 
Doğrulayıcı Faktör Analizi Uyum Değerleri Tablo 
2’de, DFA sonucunda elde edilen t değerleri ise, 
Tablo 3’de verilmiştir. 
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Şekil 1. Dışsal Motivasyon Birinci Düzey DFA

Şekil 1’deki geçerlik katsayıları incelendiğinde 
6. Maddenin düşük, 13. Maddenin sınıra ya-
kın geçerlik düzeyinde olduğu görülmektedir 
(r>0,30). 6. maddenin t değeri incelendiğinde 
6,31 (6,31>2,56), 13. Maddenin t değerinin 11,73 
(11,73>2,56) olduğu için 0,01 düzeyinde manidar 

olduğu görülmüştür. Ayrıca, ölçek maddeleri 
incelendiğinde 6. maddede “Zor problemleri 
çözmeyi sevmiyorum”, 13. maddede “Zor okul 
ödevlerini sevmiyorum, çünkü onlar için sıkı 
çalışmam gerekiyor” şeklinde benzer ifadeler 
olduğu ve düşük değer aldığı, tersi ifadedeki 21. 
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maddede “Zor problemleri severim. Çünkü onları 
çözmeye çalışırken eğlenirim” ve 28. maddede 
“Zor ödevleri seviyorum. Çünkü onları çok ilginç 
buluyorum” maddelerinin geçerlik düzeylerinin 
yüksek olduğu görülmüştür. 6. ve 13. maddenin 
t değerlerinin ve uyum değerlerinin yüksek ol-
ması, soru içeriklerinin incelenmesi sonucunda 

çıkarılmasına gerek görülmemiştir. Tabloda yer 
alan modifikasyon indeksleri incelendiğinde 
özellikle madde 5 ile madde 19’un madde 8 ile 
madde 11’in özgün ölçekte aynı gizil değişken 
altında yer aldıkları ve birbiriyle ilişkili oldukları 
görülmüştür. 

Şekil 2. Dışsal Motivasyon İkinci Düzey DFA
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Şekil 2’deki geçerlik katsayıları incelendiğinde 
6. ve 13. maddelerin geçerliklerinin (r<0,30) 
istenen düzeyde olmadığı fakat ölçekte yer alan 

tüm maddelerin t değerlerinin 0,01 düzeyinde 
manidar olduğu görülmüştür.

Tablo 1. Dışsal Motivasyon Ölçeği Doğrulayıcı Faktör Analizi Uyum Değerleri

Model c2 (c2/sd) RMSEA SRMR NFI CFI GFI AGFI

Birinci Düzey 235,23 3,92 0,07 0,06 1,00 1,00 0,95 0,93

İkinci Düzey 235,23 3,92 0,07 0,06 1,00 1,00 0,95 0,93

DFA ile sınanan modelin Tablo 1’deki uyum 
indeksleri incelendiğinde (X 2 = 235,23;  sd = 
60;  X 2 /sd = 3,92; RMSEA = 0,07; CFI = 1,00; 
GFI = 0,95; AGFI = 0,93; SRMR = 0,06; NFI = 
1,00) değerlerin yüksek düzeyde uyum gösterdiği 
görülmüştür. Böylece ölçeğin üç boyutlu yapısı 
doğrulanmıştır.

İçsel motivasyona ilişkin birinci düzey DFA uygu-
laması Şekil 3’de,  içsel motivasyona ilişkin ikinci 
düzey DFA uygulaması Şekil 4’de, Doğrulayıcı 
Faktör Analizi Uyum Değerleri Tablo 2’de, DFA 
sonucunda elde edilen t değerleri ise, Tablo 3’de 
verilmiştir. 
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Şekil 3. İçsel Motivasyon Ölçeği Birinci  
Düzey DFA
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Şekil 3’deki geçerlik katsayıları incelendiğinde 
ölçeğin 15. Maddesi dışında kalan maddeleri-
nin geçerli olduğu görülmektedir (r>0,30). Bu 
maddenin t değeri incelendiğinde 15,10 olduğu 
(15,10>2,56) olduğu için 0,01 düzeyinde manidar 

olduğu görülmüştür. Bu sonuçlara ilişkin modifi-
kasyon indeksi değerleri incelendiğinde özellikle 
madde 1 ile 12’nin, 7 ile 21’in, 15 ile 24’ün özgün 
ölçekte aynı gizil değişken altında yer aldıkları ve 
anlamca birbirine yakın oldukları görülmüştür.

Şekil 4. İçsel Motivasyon Ölçeği İkinci Düzey DFA
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Şekil 4’deki geçerlik katsayıları incelendiğinde 15. 
maddelerin geçerliğinin (r<0,30) istenen düzeyde 
olmadığı fakat ölçekte yer alan tüm maddelerin 

t değerlerinin 0,01 düzeyinde manidar olduğu 
görülmüştür.

Tablo 2. İçsel Motivasyon Ölçeği Doğrulayıcı Faktör Analizi Uyum Değerleri

Model c2 (c2/sd) RMSEA SRMR NFI CFI GFI AGFI

Birinci Düzey 348,09 3,05 0,06 0,04 1,00 1,00 0,98 0,97

İkinci Düzey     348,09      3,05   0,06        0,04        1,00 1,00 0,98 0,97

DFA ile sınanan modelin Tablo 2’deki uyum 
indeksleri incelendiğinde (X 2 = 348,09;  sd = 
114;  X 2 /sd = 3,05; RMSEA = 0,06; CFI = 1,00; 
GFI = 0,98; AGFI = 0,97; SRMR = 0,04; NFI = 
1,00) değerlerin yüksek düzeyde uyum gösterdiği 
görülmüştür. Böylece ölçeğin üç boyutlu yapısı 
doğrulanmıştır.

3.2. Güvenirlik

Sınıfta Motivasyon Yönelimleri ölçeğinin güve-
nirliğini belirlemek amacıyla yapılan analizler 
sonucunda elde edilen değerler aşağıdaki Tablolarda 
verilmiştir. Ölçeğin güvenilirliği için alt-üst grup 
ortalamaları farkına dayalı madde analizi sonuçları 
ve DFA sonucunda elde edilen t değerleri, Tablo 
3’de yer almaktadır.
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Tablo 3. Sınıfta Motivasyon Yönelimleri Ölçeği Güvenirlik Ölçümleri

Madde               
Numarası

Alt-Üst 
Grup Farkı                                 

t 2

DFA                                       
t

m1 11,78 * 35,32 *
m2 8,54 * 23,09 *
m3 13,99 * 35,65 *
m4 13,99 * 33,61 *
m5 16,22 * 11,96 *
m6 3,43 * 6,31 *
m7 14,05 * 33,40 *
m8 17,06 * 20,41 *
m9 11,61 * 29,16 *
m10 9,65 * 32,65 *
m11 14,65 * 18,90 *
m12 10,70 * 36,89 *
m13 3,43 * 11,73 *
m14 6,43 * 13,95 *
m15 7,71 * 15,10 *
m16 7,20 * 24,85 *
m17 11,48 * 32,02 *
m18 11,99 * 34,00 *
m19 6,44 * 12,93 *
m20 11,41 * 28,22 *
m21 9,80 * 43,15 *
m22 11,75 * 38,73 *
m23 5,32 * 23,83 *
m24 12,73 * 38,31 *
m25 14,02 * 38,67 *
m26 8,90 * 25,10 *
m27 11,82 * 24,84 *
m28 12,23 * 44,98 *
m29 10,65 * 32,94 *
m30 15,09 * 42,33 *

(1) n = 561                * p < 0.01 (2) n1-n2 = 152            t > 2.56 p < 0.01
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Tablo 3 incelendiğinde Sınıfta Motivasyon Yö-
nelimleri Ölçeği testinin toplam puanlarına göre 
oluşturulan % 27’lik alt ve üst grupların madde 
ortalama puanları arasındaki farkların ilişkisiz 
t-testi değerlerinin ve doğrulayıcı Faktör Analizi 
sonuçlarında elde edilen t değerlerinin p < 0.01 
düzeyinde anlamlı olduğu görülmektedir. Bu 
nedenle, analiz sonucunda herhangi bir soruna 
rastlanmadığı için ölçek maddelerinin çıkarılmasına 

gerek duyulmamıştır. Elde edilen sonuçlara göre, 
ölçeğin genel olarak geçerliğinin olduğu, yöntem-
sel yeterlikler bakımından öğrencileri ayırt ettiği 
ve aynı davranışı ölçmeye yönelik maddelerden 
oluştuğu söylenebilir.    

Araştırmada, Sınıfta Motivasyon Yönelimleri öl-
çeğinin içsel ve dışsal motivasyon boyutlarındaki 
Cronbach Alpha ve Sperman Brown iki yarı test 
korelasyonu katsayılarına Tablo 4’de yer verilmiştir.

Tablo 4. Sınıfta Motivasyon Yönelimleri Güvenirlik Katsayıları

Sınıfta 
Motivasyon 
Yönelimi

Alfa

Spearman Brown

İki Yarı Test 
Korelasyonu

İçsel ve Dışsal 
Alt Boyut 
Korelasyonu

İçsel .88 .87 .48 *

p<0.01Dışsal .84 .82

Tablo 4’de yer alan, Sınıfta Motivasyon Yönelim-
leri ölçeği içsel ve dışsal motivasyon alt boyutları 
Cronbach Alpha ve Spearman Brown iki yarı test 
korelasyonu katsayıları incelendiğinde, ölçeğin 
yüksek güvenirlik düzeyine sahip olduğu, alt 
ölçekler arasında 0.01 düzeyinde ilişki olduğu 
görülmektedir.   

Sınıfta Motivasyon Yönelimleri ölçeğinin geçerliği 
ve güvenirliği ile ilgili bulgular, 

ölçme aracının psikometrik olarak kabul edilebilir 
düzeyde değerlere sahip olduğunu göstermektedir. 
Türkçeye uyarlaması yapılan Sınıfta Motivasyon 
Yönelimleri ölçeği içsel ve dışsal motivasyon 
ölçeği olarak 2 bölümden oluşmaktadır. İçsel 

motivasyon; meydan okuma, merak, bağımsız 
ustalık olarak, Dışsal motivasyon ise; kolay 
iş, hoşlanılan öğretmen, öğretmen bağımlılığı 
olarak üçer faktörden oluşmaktadır. Meydan 
okuma faktörünü 6 madde oluşturmaktadır. Bu 
maddeler ölçekte yer alan; 1., 7., 12., 17., 21., 28. 
maddelerdir. Merak faktörünü 6 madde oluştur-
maktadır. Bu maddeler ölçekte yer alan; 3., 10., 
15., 22., 24., 30. maddelerdir. Bağımsız Ustalık 
faktörünü 5 madde oluşturmaktadır. Bu maddeler 
ölçekte yer alan; 4., 9., 18., 25., 29. maddelerdir. 
Kolay iş faktörünü 5 madde oluşturmaktadır. Bu 
maddeler ölçekte yer alan; 6., 13., 16., 23., 26. 
maddelerdir. Hoşlanılan öğretmen faktörünü 3 
madde oluşturmaktadır. Bu maddeler ölçekte yer 
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alan; 5., 14., 19. maddelerdir. Öğretmen bağımlılığı 
faktörünü 5 madde oluşturmaktadır. Bu maddeler 
ölçekte yer alan; 2., 8., 11., 20., 27. maddelerdir.   

4. SONUÇ ve TARTIŞMA 

Bireyin öğrenmesine katkı sağlanmak isteniyorsa, 
bu konuda onları nelerin motive edeceğini bilmek 
gerekir (Akbaba, 2006). Motivasyon, öğrencinin 
akademik başarısını, sosyal ve duygusal özelliklerini 
etkilemesi nedeniyle birey ve toplum için önem 
taşımaktadır. Bu anlamda öğrencilerin sınıftaki 
motivasyon yönelimlerini tespit edilmesi, gerekli 
önlemlerin alınması ve uygun yönlendirilmelerin 
yapılması açısından önemlidir. Yapılan inceleme-
lerde, Türkiye’de sınıfta öğrenci motivasyonunu 
ölçmek için geçerliği ve güvenirliği bulunan çok 
fazla ölçme aracına ulaşılamamıştır. Bu doğrultuda 
Lepper, Corpus ve Iyengar (2005) tarafından ge-
liştirilen Sınıfta Motivasyon Yönelimleri ölçeğinin 
Türk kültürüne uyarlanarak, alan araştırmalarında 
kullanılabilecek bir ölçme aracının kullanıma 
sunulması hedeflenmiştir.        

Ölçeğin uyarlanması sürecinde öncelikle dilsel 
geçerliliği sağlanmaya çalışılmış, bu amaçla 
uzman görüşüne başvurulmuştur. Sonrasında, 
ölçme aracı araştırma grubuna benzer bir gruba 
uygulanmış ve gelen tepkiler doğrultusunda yeni 
düzenlemeler yapılmıştır. 

Sınıfta Motivasyon Yönelimi Ölçeği içsel ve dışsal 
motivasyon ölçeklerinden oluşmaktadır. İçsel mo-
tivasyon; meydan okuma, merak, bağımsız ustalık 
olarak adlandırılan üç faktörden oluşmaktadır. 

Dışsal motivasyon; kolay iş, hoşlanılan öğretmen, 
öğretmen bağımlılığı şeklinde üç faktörden, ölçek 
ise toplamda altı faktörden oluşmaktadır. Ölçeğin 
altı faktörlü yapısının model uyumu birinci dü-
zey DFA ile test edilmiştir. Birinci düzey DFA 
sonucunda Sınıfta motivasyon ölçeğinin içsel 
motivasyon ölçeğinin üç faktörlü yapısının model 
uyum indeksleri (X 2 = 348,09;  sd = 114;  X 2 /
sd = 3,05; RMSEA = 0,06; CFI = 1,00; GFI = 
0,98; AGFI = 0,97; SRMR = 0,04; NFI = 1,00) 
şeklinde bulunmuştur. Dışsal motivasyon ölçeğinin 
ise, üç faktörlü yapısının model uyum indeksleri 
(X 2 = 235,23;  sd = 60;  X 2 /sd = 3,92; RMSEA 
= 0,07; CFI = 1,00; GFI = 0,95; AGFI = 0,93; 
SRMR = 0,06; NFI = 1,00) şeklinde bulunmuş-
tur. Elde edilen bulgulardan her iki alt ölçek için 
yapılan Birinci düzey DFA sonucunda ölçeğin 
yüksek düzeyde uyum değerlerine sahip olduğu 
görülmektedir. Bu nedenle, Sınıfta Motivasyon 
Yönelimi ölçeğinin özgün formunda sahip olduğu 
altı faktörlü yapısının Türk örneklemi üzerinde 
korunduğu söylenebilir.   

Ölçme aracının güvenirliğine yönelik yapılan çalış-
mada ölçekte yer alan 30 maddenin tamamının iç 
tutarlık değeri .85, içsel motivasyon alt boyutunun 
.88, dışsal motivasyon alt boyutunun .84 düzeyinde 
olduğu belirlenmiştir. Elde edilen bu değerlerden 
hareketle, ölçeğin güvenilir olduğu söylenebilir. 
Sınıfta Motivasyon Yönelimi Ölçeğinin madde 
toplam korelasyonlarının kabul edilebilir sınırlar 
içinde olduğu, % 27’lik alt ve üst grup puan 
ortalamaları arasında yapılan analiz sonucunda 
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maddeler arasında anlamlı bir farklılık olduğu 
ortaya koyulmuştur. Bu bulgu, ölçme aracının 
tüm maddelerinin ayırt edicilik özelliğine sahip 
olduğunu göstermektedir. 

Sonuç olarak, yapılan geçerlik ve güvenirlik ça-
lışmaları ışığında, Sınıfta Motivasyon Yönelimi 
Ölçeğinin Türkçe formunun ortaokula devam eden 
öğrenci çalışma grubunda kabul edilebilir psiko-
metrik değerlere sahip olduğu söylenebilir. Sınıfta 
Motivasyon Ölçeğinin Türkçeye uyarlanmasıyla 
öğrenci motivasyonuna ilgi duyan araştırmacılara 
ve eğitimcilere uygulaması ve puanlaması kolay 
bir ölçme aracı sunulmuş olmaktadır. Bu ölçme 
aracı; eğitim, psikoloji ve psikolojik danışmanlık 
alanlarında kullanılabilir. 

Çalışmanın Bartın ilinde yapılmış olması bir 
sınırlılık olarak görülmektedir. Bu nedenle; daha 
geniş örneklemlerde ve farklı yaş gruplarında, 
çeşitli değişkenlerle öğrencilerin motivasyon 
yönelimlerinin incelendiği çalışmalar yapılması 
önerilmektedir. Ayrıca, ölçeğin özgün formunun 
güvenirlik-geçerlik çalışmalarının 3. sınıftan 8. sınıfa 
kadar olan altı sınıf seviyesinde de uygulanmış 
olması nedeniyle 8. sınıf öğrencilerinin dışında 
kalan sınıf seviyelerinde de benzer araştırmalar 
yapılması önerilebilir.        
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EXTENDET ABSTRACT

The Definition and Importance: Motivation is an important concept in the education and class 
management and it holds the joint position of achievement and happiness. Therefore, it is expected 
that improving student qualities and paying due attention to all student matters would contribute 
important contribution to education facilities. According to the dictionary of Turkish Language Institu-
tion, motivation means the act to provide incentive and motivation (TDK, 2013). Many researchers 
emphasized that motivation is the most important factor that affects the learning achievement (Ames, 
1992). Researchers revealed that motivation tendencies of students are related with achievement 
(Eggen & Kauchak, 1997; Meyer et al, 2009), that it is important to consider the relations between 
motivational beliefs and achievement (Yıldırım, 2011), that the learning environment in class have 
direct and indirect effect on creativity (Lin & Wong, 2013), that there is lack of knowledge regarding 
how to use motivation in school environment and that no sufficient importance was given to moti-
vation. İntrinsic and extrinsic motivation are both important in schools. Teachers should use these 
two methods in a balanced way (Öncü, 2001). Therefore, it was considered important to develop a 
motivation scale to be applied in schools in the schools of the Turkish Education system.Method: 
Study Group According to the information obtained from the Bartın Provincial Directorate of Na-
tional Education, A total of 1971 students with 1125 boys and 846 girls are studying in 31 official 
secondary schools in the centre in the education year of 2013-2014. The schools and students which 
are the study group were determined by random technique. For this purpose, Classroom Motivational 
Orientations Scale and personal information form was applied to the 8th grade students in varying ages 
between 13-15. There are 561 students in the study group consisting of 244 girls (43,5%) and 317 
boys (56,5%).  Classroom Motivational Orientations Scale: Classroom Motivational Orientations 
Scale was developed by Lepper, Corpus and Iyengar (2005) to determine classroom motivational 
orientations of students and it consists of 30 articles. Classroom Motivational Orientations Scale 
consists of two scales: intrinsic and extrinsic motivations. The scale includes 17 items in intrinsic 
motivation and 13 items in extrinsic motivation. The scale is a five-point likert scale consisting of items 
with values between 1-5. Data Analysis and Process: Expert opinion was asked for the scope and 
appearance validity of the scale and Exploratory Factor Analysis  and Confirmatory Factor Analysis 
were applied for the construct validity of the interpretation from measurements. For reliability work, 
internal consistency, Sperman-Brown correlation between equal halves of the test, and independent 
groups t test was used to test whether each of the items reveals the difference between upper group 
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of 27% and lower group of 27%. Finally, Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) and Barlett tests were used 
to examine compliance with the Basic Components Factor Analysis to apply factor analysis to data. 
Findings: The study first examined whether the data set is suitable for multivariate statistics. KMO 
sample adequacy statistics results indicated compliance of the items correlation with factor analysis 
(KMO=0,88). In addition, there is sufficient level of relation to carry out factor analysis between 
items according to Barlett’s Sphericity Test.Confirmatory Factor Analysis: Compliance statistics 
were calculated for the model with six latent variables stated in the scale. First and second level CFA 
results of this analysis were dealt with separately for the intrinsic and extrinsic motivation scales. When 
the compliance indexes of the model tested with CFA is examined, high level conformity was found 
in motivation scale and internal motivation scale. This confirmed the three dimensional structure of 
both scales. Reliability: The differences between the 27% lower and upper groups according to the 
total scores of the Classroom Motivation Orientations Scale had unrelational t-test values and t values 
from confirmatory factor analysis which were significant with p<0.01. According to the obtained 
results, it can be said that the scale is generally valid, distinguished students with respect to method 
qualifications and consisted of items to measure the same behaviour. When we study the two semi 
test correlation coefficients of Cronbach Alpha and Spearman Brown which are intrinsic and extrinsic 
motivation subscales of the classroom motivational orientations, we found that the scale had a high 
reliability level and there was a 0.01 level relation between subscales.The findings on the validity 
and reliability of the Classroom Motivational Orientations scale show that the measurement device 
has values which can be psychometrically acceptable. Result and Discussion: Examinations didn’t 
reach too many measurement devices with validly and reliability to measure students’ classroom 
motivation in Turkey. For this purpose, the Classroom Motivational Orientations scale developed 
by Lepper, Corpus and Iyengar (2005) was adapted to Turkish culture and it was intended to offer 
a measurement device that can be used in field studies. Classroom Motivational Orientations Scale 
consists of intrinsic and extrinsic motivational scales and total six factors.  Model adaptation of the 
scale was tested with CFA. Among the findings, CFA result for both subscales showed that scale 
had high level conformity values. Therefore, it can be said that six factor structure of the classroom 
motivational orientations scale in its unique form was protected on the Turkish sample.  All of the 30 
items included in the scale in the study for the reliability of the measurement device had an internal 
consistency value of .85, an intrinsic motivation subscale of .88, an extrinsic motivation subscale 
of .84. Based on these values, it can be said that the scale is reliable. The item total correlations of 
classroom motivational orientations scale are within acceptable limits and the analysis made between 
the 27% lower and upper group score averages showed significant difference. This finding showed 
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SANAYİ VE KONUTLAR AÇISINDAN TÜKETİM ARALIKLARINA GÖRE 
ELEKTİRİK VE DOĞALGAZ FİYATLARININ EKONOMETRİK AÇIDAN 

İNCELENMESİ

Murat KORKMAZ, Hakan AÇIKGÖZ 

Güven Grup A.Ş. Finans Yönetmeni 

1Kilis 7 Aralık Üniversitesi, Elektrik-Enerji Bölümü

Özet : 2012-2014 Yılları arasındaki TUİK verileri kullanılarak hazırlanan bu çalışma, sanayi 
ve konutlarda kullanılan doğalgaz ile elektrik tüketiminin istatistiksel olarak analiz edilmesi 
şeklindedir. Farklı analiz teknikleri kullanılarak hazırlanan çalışmada ANOVA modeli
uygulanmıştır. Ayrıca hipotez testleri uygulanarak araştırma daha kapsamlı hale getirilmiştir. 
Sanayi ve konutlarda tüketim aralıklarına göre elektrik ve doğalgaz fiyatlarının tespit edilmesi 
yönünde hareket edilmiş olup, yapılan istatistik bulgulara göre de sonuca gidilmiştir. Elde 
edilen bulgular sonucunda; sanayi sektörü için tüketim aralığı arttıkça, elektrik ve doğalgaz 
fiyatlarının genel seviyesinde düşüş gözlendiği sonucuna varılmaktadır. Sonuç olarak tüketim 
aralığı Kw cinsinden yükseldikçe, fiyatlarda da azalma meydana gelmektedir.

Anahtar Kelimeler : Elektrik, Doğalgaz, Tüketim, Sanayi, Konut, Anova, TUİK, Fiyat 

ECONOMETRIC ANALYSIS OF ELECTRICITY AND NATURAL GAS PRICES 
ACCORDING TO CONSUMPTION RANGES IN TERMS OF INDUSTRY AND 

HOUSES 

Abstract: In this study prepared by using data of TSI belonging to the years of 2012-2014, 
the consumption of electricity and natural gas used in industry and houses is statistically 
analyzed. ANOVA model was applied to the study prepared with the use of different
techniques for analysis. Moreover, tests of hypothesis were applied and the research was 
made more comprehensive. The purpose was to determine electricity and natural gas prices 

that all items of the measurement device had distinctive feature. As a result, under the light of validity 
and reliability works, it can be said that the Turkish form of the classroom motivational orientations 
scale had acceptable psychometrical values in the student study group. This measurement device can 
be used in the fields of education, psychology and psychological consultancy.


